
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 16 
in data 20.03.2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI (DPO) PER L’ANNO 2025 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 37 del regolamento UE 2016/679, con deliberazione di Giunta Comunale n. 
131 del 06/12/2022 è stato affidato l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) all’Avvocato 
Erika Bianchi - C.F. BNCRKE85D55G388A per gli anni 2023-2025 ed è stato approvato il relativo disciplinare 
d’incarico; 
 
CONSIDERATO CHE la spesa annuale prevista per il suddetto incarico è pari ad € 1000,00, oltre IVA 22% e 
C.P.A. 4%, e ritenuto tale importo congruo e satisfattivo di tutti gli interessi coinvolti; 
 
RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2025 per complessivi € 
1.268,80 da imputare al capitolo n. 700008 esercizio finanziario 2025; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva della professionista 
mediante Certificato di Regolarità Contributiva in corso di validità ed è stato acquisito il CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari ( Z9F3A8F983); 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
 
VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse / incompatibilità da ̀ parte del sottoscritto 
responsabile del Settore Servizi Sociali, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), ai 
sensi dell’dell’art. 37 del regolamento UE 2016/679, in favore dell’Avvocato Erika Bianchi - C.F. 
BNCRKE85D55G388A, per un importo pari ad € 1.000,00, oltre IVA 22% e C.P.A. 4%, per complessivi 
€ 1.268,80 per l’anno 2025; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa per l’anno 2025 per complessivi € 1.268,80 al capitolo 700008 esercizio 
finanziario 2025, dando atto che gli impegni per gli anni successivi verranno assunti annualmente con 
ulteriori atti; 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di 
competenza, demandando allo stesso l’emissione dei mandati di pagamento relativi a quanto sopra, 
previa apposizione di apposito visto di liquidazione sulle stesse da parte del sottoscritto responsabile;  
 
 
 
 



 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Niccolò Capittini 

Documento firmato in originale 
 
 
 
 
Pubblicazione n.  148  del 21.03.2025 


